
Республика Татарстан Татарстан Республикасы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

С О В Е Т

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 
«САРАБИККОЛ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
«САРАБИКУЛОВСКОЕ С О В Е Т Ы

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ул.Кирова, д.4а, с.Сарабикулово, 

Лениногорский район, 423292 
Тел./факс: (85595) 2-98-77 
Е-таП: 5агЫк.1.еп@{а{аг.ги

Киров урамы, 4а йорт, Сарабиккол 
авылы, Лениногорск районы, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
Е-таП: 5агЫк.1еп@{а1аг.ги

Р Е Ш Е Н И Е

№ 37 от « 30 » декабря 2021 г.

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.12.2020г. №14 
О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования “Сарабикуловское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 15 
декабря 2020 года № 14 «О бюджете муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 92620245160100000150 на 
сумму 997462,45 рублей.

А так же, в связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 
92611714030100000150 на сумму 190500 рублей средства самообложения граждан, 
направить эти суммы на увеличение расходной части бюджета, в том числе:

по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления» в сумме 225290,65 рублей 
материальное поощрение главе поселения;

по разделу 0104 «Центральный аппарат» в сумме 3078,01 рублей на обучение по 
программе 44-ФЗ;

по разделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» в сумме 
1734 рублей на проведение дополнительных выборов 19 сентября 2021 года в 
представительные органы местного самоуправления в сельских поселениях;

по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 325359,79 
рублей на приобретение оборудование детской площадки в с.Сарабикулово, на 
диспансеризацию муниципальных служащих

по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 500000 рублей на ремонт 
грунтово-щебеночных дорог в с.Сарабикулово по ул.Пионерская и Ленина;

по разделу 0503 «Благоустройство» в сумме 132500 рублей на вырубка старых 
деревьев по ул.Тукая.



В связи с необходимостью, увеличить расходную часть бюджета на сумму 
дополнительно принятых расходов 338259,74 рублей за счет остатка средств местного 
бюджета на 01.01.2021, в том числе:

по разделу 0104 «Центральный аппарат» в сумме 115337,75 рублей на выплату 
премии ведущему специалисту;

по разделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» в сумме 200000 рублей иные 
межбюджетные трансферты на содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства.

по разделу 0801 «Культура» в сумме 26000 рублей на закупку продуктового набора 
для ветеранов ВОВ и венки ко Дню Победы и на Новогодние подарки многодетным 
семьям и детям-инвалидам.

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» в сумме 4272312,45 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» в сумме 4610572,19 рублей;
3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 338259,74 рублей.

2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Сарабикуловское сельское поселение»:
- на 2021 год согласно приложению 1 таблица 1 к настоящему Решению;

3. Часть 7 изложить в следующей редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 

поселение» объемы доходов на 2021 год согласно приложению 2 таблица 1 к настоящему 
Решению.

4. Часть 9 изложить в следующей редакции:
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Сарабикуловское сельское поселение»:
- на 2021 год согласно приложению 5 таблица 1 к настоящему Решению.

5. Часть 10 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Сарабикуловское 

сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2021 год согласно приложению 6 таблица 1 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам : с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45- в здании 
ООО «Сатурн-Урал»,ул.Кирова, д.ЗА,-в здании общеобразовательной школы ,ул.Кирова, 
д.4А-в здании СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального 
района (ИШэ://1еп1подог5к.1а1агз{ап.ги) в разделе «Сельские поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселе
Председатель Совета Г.Р.Адельшина



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

о т " 30" декабрь 2021 года № 37 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год

код показателя наименование показателя
сумма 

в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 338259,74
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 338259,74
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4272312,45
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4272312,45
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4272312,45
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4272312,45

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4610572,19
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4610572,19
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4610572,19
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 4610572,19

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 
от "30 " декабря 2021 года № 37

Таблица 1

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год
_____________________________________ в рублях

н аи м ен ов ан и е Код дохода С ум м а на год

Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 1140000

Н алоги на п р ибы л ь, доходы 1 01 00000 00 0000 000 320000

Н алог на доходы  ф и зи ч еск и х  ли ц 1 01 02000 01 0000 ПО 320000

Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 320000

Н алоги на им ущ ество 1 06 00000 00 0000 000 629500

Н алог на им ущ ество ф и зи ч еск и х л и ц 1 06 01000 00 0000 110 77500

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 77500

Зем ел ьны й налог 1 06 06000 00 0000 110 552000

Зем ел ьны й нал ог с организаци й 1 06 06030 00 0000 110 422000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 422000

Зем ел ьны й налог с ф изи ч ески х 1 06 06040  00 0000 110 130000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 130000

П рочие н ен ал огов ы е доходы 117 00000 00 0000 000 190500

Средства самообложения граждан 117 14000 00 0000 180 190500

Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты поселений 1 17 14030 10 0000 180 190500

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 1140000

Б езв озм ездн ы е поступл ени я 2 00 00000 00 0000 000 3132312 ,45

Б езвозм ездн ы е поступ л ен и я от други х бю дж етов  бю дж етной систем ы  РФ 2 02 00000 00 0000 000 3132312 ,45

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 2034900

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150 99950

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 2 02 45160 10 0000 150 997462,45
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 4272312 ,45



Приложение 5 

к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 30 " декабря 2021 года № 37

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "С арабикуловское сельское поселение"  
_____________________Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год __________________

Н аименование
ведом­

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет м униципального  
образования"С арабикуловское сельское поселение"  

Л ениногорского муниципального района Республики  
Татарстан 813 666 990,65

Общегосударственные вопросы 813 01 00 666 990,65
Ф ункционирование высш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и органов местного  
самоуправления 813 01 02 666 990,65
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 666 990.65
Глава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 666 990.65

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 666 990.65
И сполнительны й комитет м униципального  
образования"С арабикуловское сельское поселение"  
Л ениногорского м униципального района Республики  
Татарстан 913 3 943 581,54
Общегосударственные вопросы 913 01 00 1 121 461,54
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 913 01 04 701 418,59
Нспрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 701 418.59
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 701 418.59

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 355 759.74
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 341 084.80
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 4 574.05

О беспечение проведения вы боров и референдумов 913 01 07 1734
Проведение выборов и референдумов 913 01 07 99 0 00 02010 1734
Иные бюджетные ассигнования 913 01 07 99 0 00 02010 800 1734
Резервны е фонды 913 01 11 2 000
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 00000 2 000
Резервные фонды местных администраций 913 01 1 1 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общ егосударственны е вопросы 913 01 13 416 308,95

Непрограммны е направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 416 308,95
О беспечение деятельности подведомственных  
учреждений 913 01 13 99 0 00 02030 325 165
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 99 0 00 20300 200 325 165

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 01 13 99 0 00 29900 0



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 01 13 99 0 00 29900 100 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 29900 200 0
Диспансеризация муниципальных служащих 913 01 13 99 0 00 97080 5175
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 97080 200 5175

Уплата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога 913 01 13 99 0 00 02950 85 968,95
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 85 968.95
Национальная оборона 913 02 00 99 950
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 99 950
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 99 950

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 000  51180 99 950

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 89 308
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 10 642
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 913 03 00 0
О беспечение пожарной безопасности 913 03 10 0
Непрограммные направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 913 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 22680 200 0
Иные бюджетные ассигнования. 913 03 10 99 0 00 22680 800 0
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 913 03 10 99 0 00 07440 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 07440 200 0
Национальная экономика 913 04 00 863 000
Сельское хозяйство и ры боловство 913 04 05 200 000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 913 04 05 99 0 00 25600 500 200 000
Дорожное хозяйство 913 04 09 663 000
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 663 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 663 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 663 000
Жнлищно коммунальное хозяйство 913 05 00 508 500
Благоустройство 913 05 03 508 500
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 508 500
Уличное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 350 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 350 000
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 132 500
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200 132 500
Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 26 000



Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 26 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200 0
Культура, кинематография 913 08 00 1 342 000
Культура 913 08 01 1 342 000
Неирограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 342 000
Мероприятия в области культуры 913 08 01 99 0 00 10990 000 46 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 99 0 00 10990 200 46 000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 296 000

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам еубъекгтов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 913 14 00 8 670
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 913 14 03 8 670
Непрограммные направления расходов 913 14 03 99 0 00 00000 8 670
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 913 14 03 99 0 00 20860 0
Межбюджетные трансферты 913 14 03 99 0 00 20860 500 0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 913 14 03 99 0 00 25151 8 670
Межб юджетн ые трансферты 913 14 03 99 0 00 25151 500 8 670
Субсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов м естного самоуправления по 
реш ению  вопросов местного значения в соответствии 
с заклю ченны ми соглаш ениями 913 14 03 99 0 00 25800 0
Межбюджетные трансферты 913 14 03 99 0 00 25800 500 0
Всего 4 610 572,19



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 30 " декабря 2021 года №37

Таблица 1
Р асп ределен ие бю дж етны х ассигнований  по разделам  и подразделам , 

целевы м статьям  и группам видов расходов классиф икации расходов бю дж етов 
м униципального  образован ия "С арабикуловское сельское поселение"

_______Л ен и н огорского  м униципального  района Республики Т атарстан  на 2021 год___________
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 1 788 452,19
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 666 990,65
Н епрограм м н ы е направления расходов 01 02 00000 666 990,65
Глава м ун и ци пальн ого  образования 01 02 02030 666 990,65

Расходы  на вы плату персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м уни ци п альн ы м и) органам и , казенны м и 
учреж ден и ям и , органам и  уп равления 
государственн ы м и  внебю дж етн ы м и  ф ондам и 01 02

99 0 00 
02030 100 666 990,65

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 701 418,59
Н епрограм м н ы е н аправления расходов 01 04 00000 701 418 ,59
Ц ентральны й аппарат 01 04 02040 701 418 ,59

Расходы  на вы плату персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м уни ци п альн ы м и) органам и , казенны ми 
учреж ден и ям и , органам и  управления 
государственн ы м и  внебю дж етн ы м и  ф ондам и 01 04 > 0 00 020‘ 100 355 759,74
Закуп ка товаров, работ и услуг для 
государственн ы х (м уни ци п альн ы х) нужд 01 04 ) 0 00 020 ' 200 341 084 ,80

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 ) 0 00 020‘ 800 4 574,05

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1734
П роведени е вы боров и реф ерендум ов 01 07 ) 0 00 02010 1734

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 07 > 0 00 020 800 1734

Резервные фонды 01 11 2 000
Резервны е ф онды 01 11 >0 00 07411 2 000

Резервны е ф онды  м естны х адм инистраций 01 11 >0 00 07411 2 000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 > 0 00 074 800 2 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 416 308,95
Н епрограм м н ы е направления расходов 01 13 00000 416  308,95

Государственная регистрация актов граж данского 
состояния 01 13 > 0 00 59300 0

Расходы  на вы плату  персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственн ы м и  
(м уни ци п альн ы м и) органам и, казенны м и 
учреж ден и ям и , органам и  управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и 01 13 > 0 00 593 100 0

Закуп ка товаров , работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нужд 01 13 > 0 00 593 200 0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 ) 0 00 02030 325 165
Закуп ка товаров , работ  и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд 01 13 > 0 00 203 200 325 165
О бесп ечен ие деятельности  п одведом ственн ы х 
учреж дений 01 13 > 0 00 29900 0



Расходы  на вы плату персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м уни ци п альн ы м и) органам и , казенны м и 
учреж ден и ям и , органам и  управления 
государственны м и внебю дж етн ы м и  ф ондам и 01 13 ) 0 00 299( 100 0

Закуп ка товаров , работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нужд 01 13 ) 0 00 299( 200 0
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 > 0 00 97080 5175
Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х 
(м уни ци п альн ы х) нужд. 01 13 > 0 00 970: 200 5175

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 ) 0 00 02950 85 968,95
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 > 0 00 029. 800 85 968,95

Национальная оборона 02 00 99 950
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 950
Н епрограм м н ы е направления расходов 02 03 00000 99 950
терри тори ях , где отсутствую т военны е 
ком иссариаты 02 03 ) 0 00 51180 99 950

Расходы  на вы плату персоналу  в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м уни ци п альн ы м и) органам и , казенны м и 
учреж ден и ям и , органам и  управления 
государственны м и внебю дж етн ы м и  ф ондам и 02 03 >0 00 511 100 89 308
Закуп ка товаров , работ и услуг для 
государственн ы х (м уни ци п альн ы х) нуж д 02 03 ) 0 00 511 200 10 642

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0
Н епрограм м н ы е направления расходов 03 10 00000 0
С одерж ание пож арны х подразделений 03 10 ) 0 00 22680 0
Закупка товаров .работ  и услуг для государственны х 
(м уни ци п альн ы х) нужд. 03 10 ) 0 00 226 200 0
И ны е бю дж етны е ассигнования. 03 10 ) 0 00 226 800 0
П роведени е м ероприятий  в области  обеспечения 
пож арной безопасности 03 10 ) 0 00 07440 0
Закупка товаров ,работ  и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд. 03 10 ) 0 00 074< 200 0
Национальная экономика 04 00 863 000
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200 000
М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образован ий  на 
осущ ествлени е части п олн ом очий  по реш ению  
вопросов м естного  значения в соответстви и  с 
заклю ченн ы м и  соглаш ени ям и 04 05 ) 0 00 256( 500 200 000
Дорожное хозяйство 04 09 663 000
Н епрограм м н ы е направления расходов 04 09 00000 663 000
автом оби льны х дорог  и инж енерны х сооруж ений  на 
них в границах поселений в рам ках 
благоустройства. 04 09 0 00 78020 663 000
Закупка товаров , работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нуж д 04 09 0 00 780 200 663 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 508 500
Благоустройство 05 03 508 500
Н епрограм м н ы е направления расходов 05 03 00000 508 500
У личное освещ ение 05 03 >0 00 78010 350 000
Закупка товаров , работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нужд 05 03 ) 0 00 780 200 350 000
О зеленение 05 03 > 0 00 78030 132 500
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нужд 05 03 ) 0 00 780: 200 132 500
С одерж ани е кладбищ 05 03 1 0 00 78040 26 000



Закупка товаров , работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нужд 05 03 0 00 780' 200 26 000

П рочие м ероприятия по благоустройству  поселений 05 03 0 00 78050 0

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нуж д 05 03 0 00 780; 200 0

Культура, кинематография 08 00 1 342 000
К у л ь т у р а 08 01 1 342 000
Н епрограм м н ы е н аправления расходов 08 01 00000 1 342 000
М ероприятия в области  культуры 08 01 >0 00 109' 000 46 000
Закуп ка товаров , работ  и услуг для 
государственны х (м уни ци п альн ы х) нуж д 08 01 ) 0 00 109' 200 46 000

П рочие м еж бю дж етны е трасф ерты ,п ередаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образован ий  на 
осущ ествлени е части  полном очий  по реш ению  
вопросов м естн ого  значения в соответстви и  с 
заклю ченны м и соглаш ени ям и 08 01 > 0 00 256( 500 1 296  000

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 8 670
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 8 670
Н епрограм м н ы е направления расходов 14 03 ) 0 00 00000 8 670

Ф едерации  из м естны х бю дж етов для 
ф орм ирования регион ального  ф онда ф инансовой  
поддерж ки поселений ("отриц ательны е 
тран сф ерты ") 14 03 ) 0 00 20860 0
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 ) 0 00 208< 500 0

М еж бю дж етны е тран сф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образован ий  для 
ком пенсации  доп олн ительн ы х расходов, возникш их 
в результате реш ений , приняты х органам и  власти 
другого  уровня 14 03 >0 00 25151 8 670
М еж бю дж етны е тран сф ерты 14 03 >0 00 251 500 8 670

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  
о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п ри  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 > 0 00 25800 0
М еж бю дж етны е тран сф ерты 14 03 >0 00 258 500 0
Всего 4 610 572,19


